abril; e

Nos termos do n.º 2 do artigo 265º da Constituição, o Governo aprova a seguinte Resolução:

Artigo 1º

Autorização 

É autorizado o Ministério das Infraestruturas, do Ordenamento do Território e Habitação a
realizar as despesas, no montante de 150.000.000$00 (cento e cinquenta milhões de escudos),
acrescido do imposto sobre o valor acrescentado (IVA) à taxa legal em vigor, com a celebração
de contrato de empreitada, para edificação de monumento à Democracia e Liberdade, na estrada
nacional EN1-ST06, localizada na rotunda da Achada Grande da Frente, na Cidade da Praia, Ilha